401. σΦι. Sic membranae. Vulgo σΦιν. Prius occurrit apud Soph. Oed. Col. 421.

416. ἄραξε. Sic membranae.

434. οἵων πατρώων. Sic membr. et Lascaris. Praepotesta circa metrum sollicitudo lectionem hanc immutasse videtur. πατρώων median corripit, ut ex his Euripidis anapæstis liquet:

El. 1324. ἡ γῆς πατρῷας ὅρον ἐκλείπειν.

1332. δια γὰρ ζευγνῦσ' ἡμᾶς πατρώων.

Troad. 164. ναυσθλωσεσιν πατρώας ἀπό γῆς.

Ceterum πάτριος et πατρώος promiscue usurpari docet Hemsterhusius ad Lucian. T. I. p. 384. quod et confirmant e Poetis nostris exempla. Soph. Oed. T. 1394.

὾ Πόλυθε, καὶ Κόρηνθε, καὶ τὰ ΠΑΤΡΙΑ λόγῳ παλαιὰ δώματ' — pro πατρῷα, dominus paterna.

Trach. 466.

καὶ γῆν ΠΑΤΡΩΙΑΝ ἔχ ἐνέστι δύσμορος επερσε καδέλωσεν — pro πατρίαν. Sic etiam in propinquo versu:

καθηρέθη ΠΑΤΡΩΙΟΣ Οἰχαλία δορί.

Philoct. 398. in Neoptolemum Ατρειδῶν ὑθρίς πᾶσ' ἔχωρε, στε τὰ ΠΑΤΡΙΑ τεύχει παρεδίδοσαν pro πατρῷα, vel πατριά.

436. ὁρίσασα. Glossa in membr. διελθέσα. Significandi rationem non male exponit Scholia festes, Confer v. 1263. ubi λιπῆσα eodem prorsus sensu positum, quo hic ὁρίσασα. Recte Musgrauius etiam interpretatur περάσασα: verbo ἐκπεράννη vtitur Noster in hac ipsa re, Androm. 788. Sed parum hoc faciunt exempla a Viro doctissimo adlata, praeter hoc Nostrī in Heraclid.

ἄλλην ἀπ' ἄλλης ἔξοργίσυτες πόλιν.

Alienum omnino est, quod petit ex Ammiani Epigr. XIV. εἰς παροριστὴν.

437. Quod in Oxoniensi editione legitur, ἐπὶ δὲ ξένῳ ναύτῃ χθονὶ, turpis menda est, quam, postquam primum nescio in qua officina inventa fuit, nul-

nullus subsequentium editorum exemit; bene Lascaris et Aldus ediderant. ζένα.

445. Vulgo σοι δ' ἔτε.

448. (Beck. post τῶνδε colon ponit, et pro ἐπεί<sup>θ</sup>  
β. retinet vulg. ἀλλὰ.)

451. ἀμήχανον καπόν. Stobaeus tit. de Ira, ἀ-  
μήχανον Φέρειν.

464. τοσούδε. Sic membranae, non τοσὸν δὲ,  
quod ex iis in Musgrauiana collatione enotatum.  
(Beck. τὸ σὸν γε π.)

470. Parum mihi placet hic versus, quem pro-  
fecto abesse mallem. Suspicio orae codicis adscrip-  
tam fuisse gnomen:

γλώσση μεγίσον εἰς ἀγανθείαν καπόν.

In Sophoclis Aiasc Vlyssi Teucer ait:

ἀρις' Οδυσσεῦ, πάντ' ἔχω σ' ἐπανέσαι

λόγοισι. — Non absumilis loquendi forma  
videri possit τέτο γάρ σ' εἰπεῖν ἔχω γλώσση. Sed  
elegans est ἐπανέσαι λόγοις: inficetum, λέγειν  
γλώσση. (Beck. post ἔχω v. 469. ponit comma.)

471. Post hunc versum vulgo legitur repetitus et  
e sede sua hoc retractus versus 1324.

477. Hoc etiam imitatus esse videtur Teren-  
tius Andr. vbi Charinus ait: Arque aliquis dicat, nihil  
promoueris. Mulrum. Molestus certe ei fuerit, arque  
animu morem gessero.

478. (Beck. ἐν τῷ δὲ πρ.)

482. ζεύγλησι. Sic edidit Aldus. Lascaris  
eui consentiunt membr. ζεύγλησι. Vide notata ad  
Or. 55. Aesch. Prom. 355. 365. 463. Persis 187.  
Soph. El. 1141. et alibi passim vbi recepta haec for-  
ma. Confer Marklandum in Musgrauii notis ad  
Hippol. 1450.

507. καλῶν τὸν ἄν. Id est τοι, profecta.  
Sic membranae. Hinc depravata Florent. editionis  
lectio καλῶς ταῦν. (Beck: καλῶς γ' ἄν ἄν.)

510. (Beck. ὡς δέ μ.).

519. ὡς κιβδηλος ἡ. Subauditur ἄν. Male in  
Sto-

Stobaeo legitur, ὃς κιβδηλος ἦν. Sententiam carmine sic expressit Grotius, Floril. p. 10.

Deus, quid hoc est! si fides auri fuit  
suspecta, sunt, te dante, quae cernant  
notae;

iustos iniquis signa quae discriminent,  
nulla inuenire est corpore in mortalium.

525. ως ἔοις praeter membranas praestant editiones Florent. et Aldina. ἔοια in Oxoniensi membranum typographicum esse videtur,

526. Mutuatus hic versus ex Aeschylo S. Th. 62.

532. Si in hoc versu cum Musgrauio scribatur σὲ δ', in sequenti scribendum erit ως Ερως ἡνάγκασε. Sed nihil mutandum. Vnica amplectenda est postrema Scholiastrarum expositio: καὶ σὺ μὲν συνοφρέ, ἀτε δὴ λεπτὸν καὶ ὅξὺν ἐχεστα τὸν νῦν, ὅτι ή ΑΦροδίτη με ἐσώσεν. Scribendum autem Ερως maiuscula litera. Deus enim Cupido hic notatur, et τόξοις ἀφύκτοις cum ἡνάγκασε iungendum. Videri possit unus e Scholiastris sic versum legisse,

πόνων ἀφύκτων τέμον ἐνσῶσαι δέμας,  
quod et Aldus expressit. Sed multo deterior est illa lectio. Florentinae editioni concinunt membranae.

548. (Beck: τ. μὲν σοι τῶν)

553. Minus bene membranae ἔχ' ἡσύχως. Vulgatum exhibent in Hippol. 1323.

558. ἔχθαιρων, vt infra 698. sic praeter Florent. codicem membranae etiam.

565. παιδας δε — sic recte membr. et Lascaris. Istud δε refertur ad τὸ μὲν μέγισον v. 562.

567. ξυναρτήσας praestant membranae: in Florentin. editione ξυναντήσας.

568. Distinctionem mutavi, aliumque indicavi sensum, τι indefinite accipiendo, quod iuxta vulgatam scripturam interrogatiuum est: σοι τε γὰρ παιδῶν τι δε; ἐμοι τε λύει — in quibus aut nullus aut praus sensus est, nec apte cohaerentia membra. Sic enim in priori scripto, in altero deberet esse ἐμοι δε λύει. Sensus est: et tua interest liberos mibi

ex

*ex noua nupta nasci, et mibi conductit — Vulgo ver-  
tunt: tibi enim ecquid opus est liberis? quod absurdum est. An vsquam more receptum fuit, vt ma-  
ritus nouas nuptias quaerere posset, quia legitimae  
uxori vtile non esset liberorum augeri numerum?  
Scribere etiam poterat, τοι τε γάρ, πᾶσιν τε τοῖς,  
έμοι τε λύει. Sed alterum praefat.*

578. χ' ἔτως ἀν — Sic membr. et Lascaris.  
Vulgo ἔτω δ' ἀν.

588. Vulgo legitur ἐν γάρ ἐν ιτενεῖ σ' ἔπος.  
Membr. et Lascaris, ἐν γάρ οὐτενεῖ, male pro οὐτε-  
νεῖ, quod reposuimus.

591. παλῶς γ' ἀν ἐν σὺ τῷδ' — Sic optimae  
membranae.

596. (Beck. vnu)

601. λυπρὸς εὐδαιμόνιον βίος. Sic etiam legitur  
in Skobaei cod. Ms. πικρὸς praelulit Grotius Floril.  
p. 377. Nostrum genuinum esse liquet ex Iasonis re-  
sponso, ubi eadem vox repetita.

620. μῆδ' ήμιν. Sic membr. et Lascaris.

625. ἀλγυνεῖ. Sic, teste Valckenario ad Phoeniss.  
576. Florentinus cod. Vulgo ἀλγυνῆ.

659. δενότατα, quod metrum requirit, praef-  
stant membr. Eaedem v. seq. πάρεστι, et mox ἀνο-  
χαγτα. Vide notata ad Prom. 217.

660. (Beck: παρέστι.)

677. Θέμις μὲν ήμᾶς. Sic membr. et Lascaris.

679. λεξον, εἰ θέμις ηλύειν. Vertunt: *dicio,*  
*SI fas est audire.* Perperam. εἰ hic dubitantis esse  
nequit, vt liquet e verbu praecedenti: valet itaque  
ἐπει, quandoquidem.

(687. v. ad v. 769.)

697. προτὲ, una voce. Sic membr. Lascaris  
et Aldus.

700. ἵτω. Glossa, ἐξέτω. Sine accentu νυν  
excudi debuit. Metri in hac voce et similibus ratio-  
nem non habuerunt Oxonienses operaes.

706. πανὸν ἀγγέλλεις κανόν. Sic membr. Vul-  
go πανὸν αὐτόν. (Retinet vulg. Beckius.)

707. Φυγάδων ἡγετός Κορινθίας. Sic membranae et Lascaris.

711. ινεσία τε. Sic praeter Florent. codicem membranae etiam Regiae. Vulgo δέ. Neutrum habet Florent. editio, claudicante versu.

722. ὥν μὲν ἐπαγγέλλῃ γονεῖς. Id est, μοι. Vide notata ad v. 56. Sic autem membr. et Lascaris, quod Musgravio praetermissum, optimum tamen est, et omnino recipi debebat.

737. & μεθεῖ' ἄγ. Sic optime Lascaris edidit. Ceterae omnes, quae ex aliis libris adnotantur, corruptae sunt lectiones. μεθεῖς pro μεθεῖν graecum non est. Syncopen istius formae optatiui non patiuntur, nisi in personis pluralibus, quod pueris notum, qui nondum aere lavantur. Qui autem in magistri verba iurarunt, contendent forte, nostram lectionem ad Atticam loquendi normam directam non esse, quia R. Daues, a multis hinc in rem laudatus, Miscell. Crit. p. 238. statuit actiuum μεθεῖν cum quarto, passiuum μεθεῖναι semper cum secundo casu construi. Sed partim vera, partim falsa haec regula. Actiuum μεθεῖναι nullum alium casum quam accusativum adsciscit; sed μεθεῖναι accusatio et genitivo gaudet, prout aut passiu significat, aut actiue, a μεθεῖνai forma tantum differens. Hic μεθεῖo formae mediae est et actiue significat. In Phoeniss. 529. ἔκεινος δὲ ἐξ ἑκαὶ μεθησουμαι praestant etiam optimae membranae nec, quia ἔκεινος metrum admittit, illud reponendum. In Soph. El. 1277. codices, quoquot vidi, omnes habent: μή μὲν ἀποστρεφῆται τῶν σῶν προσώπων ἤδοναν μεθεῖσθαι.

740. καὶ πιπηρυκεύμασι τὸν γάρ πιθοῖο. Hanc omnitudo scripturarum, affirmatiuam saltem, agitat sententia, recte a Musgrave expoleta, cui repugnat vulgata lectio τὸν γάρ πιθοῖο. Doctus Britannus reportat ὅτι, cuius Homerici aduerbi in senario Tragico adhuc exempla proferri debuerant.

742. πολλὴν ἐδείχας. Vulgo ἐλεξας optima est Valckenarii emendatio, quem vide ad Phoeniss. 351.

759. πράξας ἀ μέλλω, postquam confecero ea quae meditor. Vide Musgravium ad Or. 1188. Mox membr. τυχῆσ' ἦν βέλουμα. Vulgatum prae-  
stat. Vide quae notauimus ad Or. 686. Antig. 778.  
Oed. Col. 1106.

αἰτεῖς ἀ τεύχη. ξὺν πόθῳ γὰρ οὐ κάρει.

Philoct. 509.

ἀθλ', ὅστι μηδεὶς ἐμῶν τύχοι Φίλων.  
Noster Phoeniss. 522. τυχεῖν ἀ χειρεῖ.

769. έτος γὰρ ἀνήρ. Sic membr. et Lascaris,  
recte. Vulgatum ὡ'νης forte est Aldi emendatio,  
qui tamen vix ignorare potuit primā in ἀνήρ an-  
cipitem esse. Vide Valckenarium ad Phoeniss. 1650.  
(Sed v. Brunckium ad Soph. Oed. Col. 1486. vbi  
sit: Optime in Eurip. Medea 769. Aldus ediderat  
οὗτος γὰρ ὡ'νης, quod retinere debebam, ut et  
eiusdem dramatis v. 687. edere. Beck. vulg. re-  
tinet.)

778. Post hunc versum vulgo legitur:

γάμεις τυχέννων, ζει, προδέσις ἡμῶν, ἔχει.  
qui manifesto spurius et institutus est. Deest in  
Florent. codice, teste Valckenario ad Phoeniss. 1286.  
Sequenti etiam lis obmoueri posset, ob librorum  
consensum in praecedentis versus finali voce ἔχει,  
quam in ἔχειν mutari oportuit, ut cohaereret phralis.  
Sed postremum illum versum quam maxime retinen-  
dum censeo.

782. Mallem abesset hic versus, quem vix ge-  
nuinum esse reor. Videtur confictus e v. 1060.

784. Vulgo legitur:

πέμψω γὰρ αὐτές δῶρ' ἔχοντας ἐν χεροῖς  
λεπτόν τε πέπλον καὶ πλόκον χρυσῆλατον  
νύμφη. Φέροντας, τόνδε μή Θευγειν χθόνα.  
Hoc unum versum vitium cum Valckenario, loco  
ad v. 778. laudato, pro spurio habeo, et in primo αὐ-  
τῇ pro αὐτές scribendum censeo. In medio γέρος  
praefuerunt membranae.

791. παταντεῖο. Sic membranae.

804. ἐποὶ πατηνού πατηνος. Hic est verborum or-

do in membr. et Florent. editione, vulgato concin-  
nior. Vide infra 1386.

815. σῶ πᾶδε. Sic membr. et Lascaris.

817. σὺ δ' αῦ γένοι ἄν. Vulgo legitur, σὺ δ'  
αῦ γένοιο γ' — Absque ulla auctoritate mutui, nec  
tamen me facit poenitet. ἄν et αῦ scio a librariis fa-  
pissime fuisse commutata, et inertem particulam γε  
impendio odi. (Beckius vulg. sequitur.)

818. οἱ ν μέσω λόγοι. Membranae δύν μέσω,  
quod si forte primis Editoribus se obtulisset, non  
dubito quin adripiissent, ut in Soph. Oed. T. 939.  
1046. δύπτιχάριοι, ubi recte edidimus οἱ πτιχάριοι.

828. Hic et in antithetico versu membr. et Lascar-  
is ἀει exhibit. Mox v. 832. membr. Μέσως λέ-  
γεται, qua vocum dispositione accuratius aequantur  
metra.

834. Membr. τῇ καλλινάξ τ' ἀπὸ Κ. ἔσαι;. Supra emendauit eadem manus ἔσαι.

837. Vulgo μετρίας ἀγέμων ἡδοπνόες αὔρας.  
Penultima vox in membr. omissa. Mox v. 844. illae  
et Lascaris ἀρετᾶς praestant. (Beck. vulgatam se-  
quitur.)

846. πόρος ex emendatione Musgrauii est. V.  
seq. πόμπικος praebent membranae. (Beck: ἦ  
πόλις.)

855. (Beck: π. δ. θ. ἦ. Φρεσίν, ἦ χ.)

861. Membranarum scripturam exhibuimus.

864. Vulgo ἐν τλήμονι θυμῷ. Membr. et La-  
scaris ἐν omittunt, quod profecto non magis neces-  
sarium est, quam repetitum μὴ in antithetico versu.  
Vtrumque expunxi. τλάμονι habent membranae.

870. Φέρειν εἶκός σ' — sic optime membra-  
nae. Vulgo εἶκός γ' —

873. Βελεύεστιν. Sic membr. et Lascaris.

881. ἐννοήσασ' — sic membr. In νοέω et com-  
positis actiuum et passiuum promiscue usurpantur.  
Soph. Trach. 580. τέττ' ἐννοήσασ', ω̄ Φίλαι.

883. (Beck: ν. ἐν σ' επ.)

900. (Beck: ἄρ, ω̄ τ., ἔτω, καὶ π.)

909. Libri omnes veteres, παρεμπολῶντος, quod, nisi ex glossemate ortum fuerit, vnde venerit diuinare nequeo. Adscriptum hoc olim fuisse arbitror ad interpretandam aliam lectionem, quae non amplius comparet, παρεμπολῶντά γ' ἀλλοίς πόσιν. Latinorum ablatiuus ab solitus graecis saepe per quartum casum exprimitur. Sed Aldinam lectionem praefero.

911. ἀλλὰ νῦν χρέων. Sic membranae.

913. ίματη δὲ — vulgo ίμιν. Einendauit Valckenarius ad Phoeniss. 1475.

927. γυνὴ δὲ Θῆλυς. Sic membr. Θῆλυς hic sine respectu ad sexum significat ἀσθενής, ut rursus ἀρσηνὴ saepe fortē notat. Opponuntur in Or. 1208, 1209. Nec ille, nec Soph. versus in Trach. 1064.

γυνὴ δὲ, Θῆλυς θεται, οὐκ ἀνδρὸς Φύτιν.  
nec quiuis alias similis locus obmoueri potest contra rationes, quibus inductus in Androm. edidi v. 23.

καχὺς δόμοις τοῖσδε ἄρσεν ἐντίκτω γόνον.  
ἀρσηνὴ γόνος, ἄρσεν τένον, Θῆλυ τένον, genuinae sunt locutiones; sed de nascente puerō, vbi ἀρσηνὴ nihil aliud quam sexum notat, et ad corporis vel animi robur transferri nequit, ἄρσενα κόρον si quis dixerit, inepte eum locutum fuisse quoquis pignore contendam. Membranarum lectionem vulgatae, ut suauorem, praetuli. Huic, praeter infinita alia similis structurae vbiuis obvia exempla, patrocinari possit istud Sophoclis in Aiace 580. καρτα τοι Φιλοίκτισον γυνὴ. In illa structura subauditur substantivum χρῆμα, cuius et expressi alia extant exempla, vt Or. 70. ἀπορον χρῆμα, δυστυχῶν δόμος. Eleganter dictum, γυνὴ Φιλοίκτισόν εῖτι χρῆμα. Non ita placet, γυνὴ Θῆλυ εῖτι χρῆμα. Praeterea non ad unicam formulam adstringendi sunt Poetae nostri, quibus, vt nobis, venustum quid esse videbatur sermonis varietas.

928. Membranae etiam τί δὴ τάλαινα. Vulgata praestat, quam qui mutarunt, non id eos facile credo, ne periclitaretur metrum, cui non adeo studiose cauebant librarii. Praeterea λίστα prima pro-

ducta satis frequens et notum. Exempla protuli ad Androm. 860. quibus haec addantur: Troad. 68. Phoeniss. 593. Prom. 123.

932. μησθήσομαι. Melior lectio in membr. minio superscripta: γε μεμνήσομαι, quod omnino recipi debuit. Vide notata ad Prom. 846. et 865. Hoc paulopostfuturum in Hippol. 1472. legitur:

ώς πολλά, Κύπρι, σῶν καπῶν μεμνήσομαι.

933. ἀποστέλλει. Sic membranae, Lascaris, et Valckenario teste ad Phoeniss. 790. Florentinus codex.

938. Malleum, πᾶδας δ, ὅπως — (Beck. ἐπτραφῶσιν.)

942. Vulgo legitur, πᾶδας τῆνδε μὴ Φεύγειν χθόνα. Nauseam movet toties repetita haec clausula τῆνδε μὴ Φεύγειν χθόνα, hic praeferunt, quum post duos interiectos versus iterum recurrat. Sed in hoc loco nullus dubito, quin oscitantiae librarii debeat. Alteram formulam Euripideam, et longiori ab hoc verso dissitam interuallo, reposui. Vim autem non mediocrem sententiae tribuit pronomen τας. Iisdem fere verbis usus Iason ad nouam nuptiam infra v. 1115.

δέξῃ δέ δῶρον, καὶ παραπίση πατρὸς

Φυγας ἀΦένον πασὶ τοῖσδε, εἰμὴν χάριν.  
et Paedagogus v. 1003.

δέσποιν, ἀΦέντα πᾶδες οἵδε τοι Φυγῆς.  
Si cui haec emendatio parum necessaria, minus certa, aut non ita, ut mihi videtur, elegans celebitur, per me licet vulgatam retineat lectionem. (Beckius vulgariter retinet.)

952. ἀνδρός τ' αρίστα. Sic recte membranae, vbi hic versus in textu omissus ad marginem repositus legitur.

970. μὴ Φεύγειν. Sic membr. et Lascaris.

977. εἴς Φόνον. Sic membr. et Florent. editio. Haec mox δέξεται δύσανος, typothetae errore, quem corremus. Vulgo minus bene δέξεται δύσανος. Sic in Hippol. vbi vulgo legebatur v. 1077. ποτὶ δῆται πλημμων, e membr. nostris Valckenarius bene rece-

recepit τοῖ δῆθ' ὁ τλήμων. Vīm addit et affectum auget articulus.

982. Vulgo legebatur ταῦτα τῶν χεροῦ λα-  
βέσσα, quod manifesto depravatum est, sed recentio-  
rum editorum culpa. Tantum sibi confidit Musgra-  
vius, ut haec maluerit ex ingenio emendare, quam  
ex veterum librorum fide. Sed successu caruit mi-  
nus cautum consilium. Nos, ne litera quidem mu-  
tata, lectionens Aldinae editionis reuocauimus:

Ἐκινθᾶ δ' ἀμφὶ κόμην

Θήσει τὸν Αἰδα κόσμον,

αὐτὰ τῶν χεροῦ λαβέσσα.

Membr. αὐτὴ χεροῖν: Lascaris αὐτὰ χεροῖν.

984. πάπλων. Sic membr. et Lascaris.

989. προσλήψεθ'. Defunt hae voces in membr.  
et in Florent. editione. Vulgo προσλήψεται. (Be-  
ckius vulg. restituit.)